
 

Pro jek t  „MAS jako nás t ro j  spo lup rác e obc í  p ro  e fek t i vn í  chod ú řadů“  

CZ.1.04/4.1.00/B6.00043 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

ZÁPIS Z KULATÉHO STOLU MAS Rožnovsko, z.s.  

V RÁMCI PROJEKTU OP LZZ MAS JAKO NÁSTORJ SPOLUPRÁCE PRO EFEKTIVNÍ CHOD 

ÚŘADŮ CZ.1.04/4.1.00/B6.00043 

 

Název MAS: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Místo konání:  Zasedací místnost, OÚ Zašová 

Datum a čas: 29.9.2015, 9:30 hod 

 

Přítomni:   

Za realizační tým projektu včetně externího dodavatele odborných výstupů projektu: Ing. 

Kateřina Sobotková, Ing. Veronika Hubová 

Z cílové skupiny: zástupci obcí MAS, dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Prezence účastníků  
2. Úvod a přivítání, schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatele 
3. Prezentace dosavadních výsledků projektu (Tomáš Šulák, SMARV), představení 

Strategie spolupráce obcí - MAS Rožnovsko 
4. Projednání, doplnění a schválení SSO – MAS Rožnovsko 
5. Představení, projednání a schválení Paktu o spolupráci a partnerství 
6. Aktuality z nových operačních programů 
7. Aktuální problémy obcí 
8. Závěr 

 

 

Zápis: 

Ad1)  
Starostové začali přicházet, zapisovat se do prezenční listiny a čekali na zahájení Kulatého 
stolu v Zašové. 
 
Ad2) 
Za manažery Místní akční skupiny Rožnovsko, Ing. Kateřina Sobotková, zahájila setkání II. 
Kulatý stůl pro starosty v rámci projektu „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní 
chod úřadů“, přítomné starosty přivítala, představila manažerku Místní akční skupiny 
Rožnovsko Ing. Kateřinu Sobotkovou a hosty II. Kulatého stolu pro starosty, krajského 
koordinátora projektu Mgr. Petra Žůrka a zástupce SMARV Tomáše Šuláka. Dále manažerka 
MAS Rožnovsko Ing. Kateřina Sobotková krátce představila program setkání, navrhla 



 

Pro jek t  „MAS jako nás t ro j  spo lup rác e obc í  p ro  e fek t i vn í  chod ú řadů“  

CZ.1.04/4.1.00/B6.00043 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

zapisovatele a ověřovatele zápisu, kteří byli přítomnými schváleni. Krátce hovořila o úkolech 
projektů, o Strategii spolupráce obcí (dále jen SSO) zpracovanou za MAS Rožnovsko, o jejím 
obsahu, definování projektových témat a následném plánu. Poté manažerka MAS Rožnovsko 
Ing. Sobotková předala slovo zástupci Středomoravské agentury pro rozvoj venkova Tomáši 
Šulákovi. 
 
Ad3) 
 Zástupce SMARV Tomáš Šulák přítomné přivítal, představil se a svoji činnost v rámci 
projektu „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“. Dovysvětlil bližší 
informace týkající se SSO, sdělil přítomným dosavadní výsledky projektu a nechal na toto 
téma prostor k diskuzi. Dále předal přítomným publikaci příkladů dobré praxe, která byla 
díky tomuto projektu vytvořena, jako možné tipy pro zástupce obcí ke spolupráci v různých 
oblastech. Také pohovořil a zajímavých příkladech spolupráci mezi obcemi a aktéry v území 
MAS, které se v rámci projektu podařilo z území nashromáždit. Na toto téma se dále 
rozvinula diskuze.  
 
Ad4, Ad5) 
Manažerka projektu Ing. Sobotková představila dva dokumenty, které měly být na II. 
Kulatém stolu schváleny, a to SSO a Pakt o spolupráci a partnerství. Přítomní vzali oba 
dokumenty na vědomí. Poté dostal slovo krajský koordinátor projektu Mgr. Petr Žůrek. 
 
Ad6) 
Mgr. Petr Žůrek poděkoval přítomným za spolupráci a součinnost v průběhu projektu, 
navázal na příklady dobré praxe pana Šuláka a představil zajímavé příklady z území MAS 
Vizovicko. Dále představil aktuality a změny v nových operačních programech a nechal 
prostor k dotazům a diskuzi přítomným zástupcům obcí. Na závěr ještě seznámil přítomné se 
Skripty k novému programovacímu období, jakémsi manuálu o operačních programech a 
prvních výzvách. Tento manuál bude prozatím v elektronické verzi rozeslán mezi starosty 
obcí MAS Rožnovsko manažerkou Ing. Hubovou. 
 
Ad7) 
O aktuálních problémech obcí byla vedena diskuze, kdy jednotliví přítomní sdělovali, s jakými 
problémy se jejich obec potýká, v jakých oblastech by rádi spolupracovali.  
 
Ad8) 
Na závěr setkání manažeři MAS Rožnovsko a hosté všem za spolupráci a účast poděkovali a 
pozvali přítomné starosty ke společnému posezení a občerstvení. Pro zájemce byla ještě 
nabídnuta exkurze do místních objektů bývalého kláštera, který se obec Zašová snaží 
obnovit.  
 

Dne 29. 9. 2015 v Zašové. 

 

………………………………………………     ……………………………………… 
Ing. Kateřina Sobotková      Ing. Veronika Hubová  


